BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /BGTVT-VT

V/v: cấp phép khai thác chuyến bay
quốc tế đi/đến Cảng hàng không
Vinh của Vietjet Air

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Cục Hàng không Việt Nam;
- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam – CTCP;
- Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam;
- Công ty CPHK VietJet.

Phúc đáp Công văn số 4313/CHK-VTHK ngày 07/10/2021 của Cục Hàng

không Việt Nam về việc đề nghị khai thác các chuyến bay quốc tế đi/đến Cảng
hàng không Vinh của Vietjet Air và trên cơ sở ý kiến của Bộ Quốc phòng tại văn
bản số 4081/BQP-TM ngày 13/10/2021 về việc cấp phép khai thác chuyến bay
quốc tế đi/đến Cảng hàng không Vinh của Công ty cổ phần hàng không VietJet,
Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Thống nhất về chủ trương việc cấp phép khai thác các chuyến bay quốc
tế đi/đến Cảng hàng không Vinh của Công ty CPHK VietJet như sau:
 - Loại tàu bay: A320/A321;
 - Đường bay khai thác: Sân bay Nội Bài – Sân bay Narita (Nhật Bản) –
Sân bay Vinh;
 - Đường hàng không:
 HAN - NRT: R474;
 NRT - VII: R474, Q3;
 - Lịch bay chi tiết:

Số hiệu
chuyến

bay

Ngày bay Từ

Đến Sân
bay cất

cánh

Sân
bay hạ
cánh

Thời
gian cất

cánh
(UTC)

Thời
gian hạ

cánh
(UTC)

VJ7830 Thứ năm 14/10/2021 14/10/2021 HAN  NRT 7:00 12:10

VJ7831 Thứ sáu 15/10/2021 15/10/2021 NRT VII 8:00 14:55

 - Mục đích chuyến bay: Chặng HAN – NRT: vận chuyển hàng hóa; Chặng
NRT – VII: vận chuyển 230 hành khách và hàng hóa.

10835 15 10

2

 - Chuyến bay nêu trên khi thực hiện phải đảm bảo tuân thủ đúng các quy
định hiện hành và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, các hướng dẫn của Bộ Y tế,
Bộ Giao thông vận tải về phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Cục Hàng không Việt Nam chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan để bố trí lực lượng, cơ sở hạ tầng phục vụ công tác quản lý nhà nước
của cơ quan chức năng đối với chuyến bay quốc tế của Công ty CPHK VietJet
khai thác bảo đảm an ninh, an toàn./.

(Gửi kèm theo Công văn số 4081/BQP-TM ngày 13/10/2021 của Bộ
Quốc phòng)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Bộ: Tài chính, Công an, Quốc phòng,
Y tế, Ngoại giao, NN&PTNT;
- UBND các tỉnh: Nghệ An, Hà Tĩnh;
- Cảng HK Vinh;
- Lưu VT, VTải (B2).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn